
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  
“Rita Levi-Montalcini” 

Via Paganini, 5- 60033 Chiaravalle (An) - Tel. 071/7457186 
Cod. Mecc.ANIC850006 – Cod. Fisc.80012770428 - Cod. Univoco UFYS2J 

e-mail: anic850006@istruzione.it  anic850006@pec.istruzione.it 
sito:  www.icmontalcini.edu.it 

 

 

 
 

Albo on line 

        Amministrazione Trasparente 

        Sito web di Istituto  

Oggetto: Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.2 
“Scuola 4.0. Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azione 1: Next generation classrooms - Ambienti di 
apprendimento innovativi”  

GRADUATORIA PROVVISORIA   

CONFERIMENTO DI INCARICHI INDIVIDUALI AVENTI AD OGGETTO: 

A. attività specialistiche di supporto tecnico e organizzativo al RUP  
B. collaudo tecnico amministrativo  
C. attività operativa di carattere pedagogico per l'utilizzo dei nuovi ambienti  
D. attività operative strumentali all'allestimento degli ambienti e all'utilizzo tecnico delle attrezzature 

per le aule fisse  
E. attività operativa strumentale all'allestimento degli ambienti e all'utilizzo tecnico delle 

attrezzature aule disciplinari italiano, lingue straniere, musica  
F. attività operativa strumentale all'allestimento degli ambienti e all'utilizzo tecnico delle 

attrezzature aule disciplinari tecnologia, arte e scienze 

 

CUP: E64D22003800006 

Codice progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-21374 

Titolo del progetto: Next Gen.Ius 

 

IL DRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo unico delle 
disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 



 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  
“Rita Levi-Montalcini” 

Via Paganini, 5- 60033 Chiaravalle (An) - Tel. 071/7457186 
Cod. Mecc.ANIC850006 – Cod. Fisc.80012770428 - Cod. Univoco UFYS2J 

e-mail: anic850006@istruzione.it  anic850006@pec.istruzione.it 
sito:  www.icmontalcini.edu.it 

 

 

 
 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto 
di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni»; 

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 
inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in 
controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;  

VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di lavoro 
e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 dicembre 
2014, n. 183»; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, recante 
il «Codice in materia di protezione dei dati personali»; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, del 12 
febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, l’art. 6, paragrafo 2; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che integra il 
regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa 
e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa 
e della resilienza»; 

VISTA la Linea di Investimento 3.2 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, Componente 1), 
denominata «Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori»; 

VISTA la Strategia per i diritti delle persone con disabilità 2021-2030 della Commissione europea; 

VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione pubblica n. 2 
dell’11 marzo 2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni 
esterne»; 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 
2015, n. 107»; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, 
relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, 
previdenziale e assistenziale; 

VISTO il decreto n. 3493 del 29/04/2023, con il quale l’Istituzione scolastica ha definito l’avvio di una 
selezione volta al conferimento di incarichi individuali aventi ad oggetto: 

A. attività specialistiche di supporto tecnico e organizzativo al RUP (n. 3 unità per una durata 
complessiva pari a n. 172 ore); 

B. collaudo tecnico amministrativo (n. 1 unità per una durata pari a n. 75 ore); 
C. attività operativa di carattere pedagogico per l'utilizzo dei nuovi ambienti (n. 1 unità per una durata 

pari a n. 30 ore); 



 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  
“Rita Levi-Montalcini” 

Via Paganini, 5- 60033 Chiaravalle (An) - Tel. 071/7457186 
Cod. Mecc.ANIC850006 – Cod. Fisc.80012770428 - Cod. Univoco UFYS2J 

e-mail: anic850006@istruzione.it  anic850006@pec.istruzione.it 
sito:  www.icmontalcini.edu.it 

 

 

 
 

D. attività operative strumentali all'allestimento degli ambienti e all'utilizzo tecnico delle attrezzature 
per le aule fisse (n. 1 unità per la scuola primaria e n. 1 unità per la scuola secondaria per una durata 
pari a n. 30 ore ciascuna); 

E. attività operativa strumentale all'allestimento degli ambienti e all'utilizzo tecnico delle attrezzature 
aule disciplinari italiano, lingue straniere, musica (n. 1 unità per una durata pari a n. 30 ore); 

F. attività operativa strumentale all'allestimento degli ambienti e all'utilizzo tecnico delle attrezzature 
aule disciplinari tecnologia, arte e scienze (n. 1 unità per una durata pari a n. 30 ore) 
 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 3494 pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 29/04/2023; 

VISTO in particolare, l’art. 6, comma 1, del succitato Avviso, ai sensi del quale «Gli interessati dovranno far 
pervenire la propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre il 07/05/2023»; 

CONSIDERATO che alla data del 07/05/2023, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle 
manifestazioni di interesse, sono pervenute le seguenti candidature da parte del personale interno 
all’Istituzione: 

Rosati Saverio   domande per profilo  B – F  prot. n. 3633   del  05-05-2023 

Stefanini Eleonora domande per profilo  D1              prot. n. 3634    del 05-05-2023 

Pinzi Morena  domande per profilo  F – D2        prot. nn. 3635 e 3637   del 05-05-2023 

Posanzini Loretta  domande per profilo  A1              prot. n. 3655  del 06-05-2023 

Francini Chiara  domanda per profilo  A2  C  D2  F     prot. n. 3666   del 08-05-2023 

D’Acunto Anna  domande per profilo  A2             prot. n. 3667  del 08-05-2023 

Moretti Laura   domande per profilo  E            prot. n. 3670  del 08-05-2023 

Sardella Mario  domande per profilo  E            prot. n. 3671  del 08-05-2023 

Antonucci Debora domande per profilo  C                     prot. n. 3672  del 08-05-2023 

Peloni Matteo   domande per profilo  B – C – D2     prot. n. 3673  del 08-05-2023 

Virgone Sonia  domande per profilo  E – C – D2      prot. nn. 3674 e 3675  del 08-05-2023 

Marasca Elisabetta domande per profilo  A2                    prot. n. 3676   del 08-05-2023 

VISTO il Decreto prot. n. 3688 del 08.05.2023 con cui il Dirigente scolastico ha costituito la Commissione per 
la selezione delle figure professionali per lo svolgimento delle attività in oggetto in relazione al progetto Next 
Gen.Ius, identificato da Codice CUP E64D22003800006; 

VISTO il verbale della Commissione di valutazione per la selezione delle figure professionali per lo 
svolgimento delle attività in oggetto in relazione al progetto Next Gen.Ius  acquisito agli atti con prot. n. 3773 
del 10.05.2023; 



 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  
“Rita Levi-Montalcini” 

Via Paganini, 5- 60033 Chiaravalle (An) - Tel. 071/7457186 
Cod. Mecc.ANIC850006 – Cod. Fisc.80012770428 - Cod. Univoco UFYS2J 

e-mail: anic850006@istruzione.it  anic850006@pec.istruzione.it 
sito:  www.icmontalcini.edu.it 

 

 

 
 

CONSIDERATO che per l’aggiudicazione degli incarichi è stato prevista la valutazione delle candidature 
pervenute, sulla base dei criteri di valutazione di cui all’art. 3 dell’Avviso, al fine di individuare i candidati 
idonei allo svolgimento delle attività come sopra delineate 

DISPONE  

la pubblicazione delle seguenti graduatorie provvisorie per gli incarichi in oggetto: 

GRADUATORIE PROVVISORIE  

A profilo 1 Attività specialistiche di supporto tecnico e organizzativo al RUP   

1. POSANZINI LORETTA  PUNTEGGIO 78 

A profilo 2 Attività specialistiche di supporto tecnico e organizzativo al RUP   

1. D’ACUNTO ANNA  PUNTEGGIO  37 

2. MARASCA ELISABETTA  PUNTEGGIO 17 

B Collaudo tecnico amministrativo 

1. ROSATI SAVERIO   PUNTEGGIO  69 

2. PELONI MATTEO   PUNTEGGIO 59 

C  Attività operativa di carattere pedagogico per l’utilizzo dei nuovi ambienti 

1. PELONI MATTEO  PUNTEGGIO 59 

2. VIRGONE SONIA  PUNTEGGIO 47 

3. ANTONUCCI DEBORA  PUNTEGGIO 45 

D Attività operativa strumentale allestimento degli ambienti ed all’utilizzo tecnico delle attrezzature per 
le aule fisse della scuola primaria 

1. STEFANINI ELEONORA  PUNTEGGIO     43  

D2 Attività operativa strumentale allestimento degli ambienti ed all’utilizzo tecnico delle attrezzature per 
le aule fisse della scuola secondaria  

1. PELONI MATTEO   PUNTEGGIO 59 

2. PINZI MORENA   PUNTEGGIO  54 

3. VIRGONE SONIA  PUNTEGGIO 47 

 E- Attività operativa strumentale all’allestimento degli ambienti ed all’utilizzo tecnico delle attrezzature 
per le aule disciplinari italiano, lingue straniere, musica 

1. VIRGONE SONIA  PUNTEGGIO 49 

2. SARDELLA MARIO  PUNTEGGIO  45 



 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  
“Rita Levi-Montalcini” 

Via Paganini, 5- 60033 Chiaravalle (An) - Tel. 071/7457186 
Cod. Mecc.ANIC850006 – Cod. Fisc.80012770428 - Cod. Univoco UFYS2J 

e-mail: anic850006@istruzione.it  anic850006@pec.istruzione.it 
sito:  www.icmontalcini.edu.it 

 

 

 
 

3. MORETTI LAURA  PUNTEGGIO 40 

F Attività operativa strumentale all’allestimento degli ambienti ed all’utilizzo tecnico delle attrezzature per 
le aule disciplinari tecnologia, arte e scienze 

1. ROSATI SAVERIO  PUNTEGGIO  69 

2. PINZI MORENA     PUNTEGGIO   54 

3. FRANCINI CHIARA  PUNTEGGIO  53 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 
7 gg. dalla data di pubblicazione dello stesso all’albo online dell’istituzione scolastica.  

Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva.  

 

         Il Dirigente Scolastico  
                 Ivano Dottori 
 

 

 

 

 

 

          


		2023-05-10T14:02:20+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da Ivano Dottori ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




